АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 апреля  2021 года  № 19

Об утверждении плана мероприятий администрации Преображенского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
на  весенне-летний период  2021 год

           На основании ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с Положением  об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Преображенского муниципального образования, администрация Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий администрации Преображенского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на весенне-летний период  2021 год  согласно приложению.
1. Опубликовать (обнародовать) в «Информационном сборнике Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области».
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава   Преображенского
муниципального  образования                                                       М.Т.Мартынов

Приложение к постановлению администрации Преображенского муниципального    образования
        от 27 апреля  2021 г. № 19
План
мероприятий  администрации  Преображенского муниципального образования    по    обеспечению первичных мер пожарной
безопасности на  весенне-летний период  2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение    анализа    противопожарного состояния населенных пунктов, объектов, находящихся  на   территории муниципального образования  на  весенне-летний пожароопасный  период  2021 г.
	30 апреля 2021 г.

	Глава муниципального образования

	2.

	Анализ обстановки с пожарами на территории муниципального образования

15 мая 2021 г.
15 июня  2021 г.
15 июля 2021 г.
15 августа 2021 г.
15 сентября 2020 г.

	Глава муниципального образования

	3
	Отработка населенных пунктов с неблагоприятной противопожарной обстановкой

30 апреля  2021 г.
15 августа 2021 г.
	Глава муниципального образования

	4
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	15 апреля 2021 г.
10 июля  2021 г.
	Глава муниципального образования

	5
	Практическая отработка схемы оповещения о   пожаре   в    целях   обеспечения   связи, организации      и      принятия      мер      по оповещению  населения
	15 апреля  2021 г.
17  июля 2021 г.
	Глава муниципального образования

	6
	Организация   обучения   населения   мерам пожарной    безопасности    и    проведение пропаганды

	Ежемесячно

	Профилактическая группа

	7
	Проверка оборудования уголков, стендов пожарной безопасности
	Ежемесячно

	Глава муниципального образования

	8
	Проведение собраний населения по вопросам пожарной безопасности
	в соответствии с графиком
	Глава муниципального образования

	9

	Организация и проведение рейдов по местам проживания социально неадаптированных лиц (неблагополучные семьи, лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками, престарелые граждане)
	Апрель-июнь 2021 г.
Август-сентябрь
2021 г.

	Глава   муниципального образования  совместно с сотрудниками ГПН, ОВД (по согласованию)

	10
	Проведение рейдов в весенне-летний пожароопасный период с привлечением средств массовой информации по местам проживания с печным отоплением. Проведение профилактической работы с социально-неблагополучными гражданами

	Апрель, июль  2021 г.

	Глава муниципального образования

3

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]